



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΝΟΜΟΣ ΑΡΤΑΣ
 ΔΗΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ
 47045 ΒΟΥΡΓΑΡΕΛΙ
 Τηλ: 2685360200
 FAX: 2685022223

Απόσπασμα

Από το πρακτικό της με αριθμ.17/2014 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων.

Αριθμ. Απόφασης: 167/2014

ΘΕΜΑ 3^ο: Περί απευθείας ανάθεσης του έργου: «Βελτίωση βατότητας εσωτερικής οδοποιίας ΤΚ Αγνάντων»

Στο Βουργαρέλι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 18^η του μηνός Αυγούστου του έτους 2014, ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00μμ, συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων, κατόπιν της με αριθμ. πρωτ: 7938/11-08-2014 εγγράφου προσκλήσεως που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων-δημοσιεύσεων και επιδόθηκε – γνωστοποιήθηκε στα μέλη της Ο.Ε. σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3582/2010 και αφού διαπιστώθηκε απαρτία δεδομένου ότι σύνολο μελών επτά (7) βρέθηκαν παρόντες οι:

Παρόντες

1. Χασιάκος Χρήστος (πρόεδρος)
2. Βερλέκης Κωνσταντίνος
3. Στασινός Γεώργιος
4. Τυρολόγος Απόστολος

Απόντες

1. Σιμόπουλος Νικόλαος
2. Καπέλης Όμηρος
3. Σκαλτσογιάννης Παναγιώτης

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3^ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και με εφαρμογή των διατάξεων του αρθρ. 65 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 4257/2014, έθεσε υπόψη αυτής τα εξής:

Στο Τεχνικό Πρόγραμμα του οικονομικού έτους 2014 που συνέταξε το Δημοτικό Συμβούλιο περιλαμβάνεται το έργο με τίτλο: «**Βελτίωση βατότητας εσωτερικής οδοποιίας ΤΚ Αγνάντων**» πίστωσης 7.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23%.

Στον οικισμό Αγνάντων και στον δρόμο προς Σκέζα της ΤΚ Αγνάντων, θα εκτελεσθούν οι εξής εργασίες:

1. Τσιμεντόστρωση του δρόμου μεταξύ της αρχής της ασφαλτοστρωμένης οδού και υπάρχουσας τσιμεντόστρωσης. Το μήκος του δρόμου που θα τσιμεντοστρωθεί είναι 58,00m και πλάτος 5,00m. Πάχος τσιμεντόστρωσης 0,14m. Στην ανάντη πλευρά του δρόμου θα κατασκευασθεί τάφρος ομβρίων πλάτους 0,40m και στηθαίο τάφρου στην βάση του πρανούς εμφανούς ύψους 0,20m - στέψης 0,20m - κλίση 20%. Σκυρόδεμα C12/15. Επιφάνεια τσιμεντόστρωσης = 58,00m x 5,00m = 290,00m².
 - Όγκος τσιμεντόστρωσης = 290,00m² x 0,14m = 40,60m³
 - Όγκος σκυροδέματος τάφρου = 58,00m x 0,40m x 0,14m = 3,25m³
 - Όγκος σκυροδέματος στηθαίου τάφρου = $\frac{1}{2} \times (0,20m + 0,30m) \times 0,40m \times 58,00m = 5,80m^3$
 - Σύνολο όγκου σκυροδέματος = 49,65 m³
2. Χωματοургικές εργασίες: Καθαίρεση σκυροδέματος στην αρχή και το τέλος της υπάρχουσας τσιμεντόστρωσης για την προσαρμογή στο υφιστάμενο οδικό δίκτυο. Επιφάνεια καθαίρεσης σκυροδέματος = 5,00m x 2,00m x 2 = 20,00m². Γενική εκσκαφή

ανάντη του δρόμου σε πλάτος 1,00m και εκσκαφή θεμελίωσης της τάφρου και του στηθαίου της τάφρου σε μήκος 58,00m.

Ο προϋπολογισμός του έργου έχει ως εξής:

A/A	Περιγραφή εργασιών	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας σε €	Δαπάνη σε €
1	Χωματοургικές εργασίες	τεμάχιο	1	300,00	300,00
2	Σκυρόδεμα C12/15 (με την προσαύξηση τιμής σκυροδέματος μικρών απομακρυσμένων τεχνικών έργων)	m ³	49,65	108,30	5.377,10
Σύνολο					5.677,10
ΦΠΑ 23%					1.305,73
Γενικό Σύνολο					6.982,83

Σύμφωνα με το άρθρο 15 παρ.1 του ΠΔ 171/87, για μικρά έργα ή εργασίες συντήρησης, που η δαπάνη του καθενός από αυτά δεν υπερβαίνει τα 5.869,41€ χωρίς την αξία του Φ.Π.Α μπορεί να γίνει με απευθείας ανάθεση, μετά από απόφασή μας.

Εισηγούμαι, το έργο να εκτελεστεί με απευθείας ανάθεση από τον **Μπαζούκη Γεώργιο του Βασιλείου**, εμπειροτέχνη ΕΔΕ, εγγεγραμμένο στο Νομαρχιακό Μητρώο του Ν. Άρτας, με αριθμό πτυχίου 117, και με Α.Φ.Μ.:030480653 - Δ.Ο.Υ. Άρτας, έναντι του ποσού των **5.677,10€** χωρίς Φ.Π.Α ή **6.982,83€** με Φ.Π.Α. 23%.

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος είπε ότι ο προτεινόμενος εργολάβος παρουσιάζεται αξιόπιστος, η αμοιβή του βρίσκεται μέσα σε λογικά πλαίσια και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με την ανάθεση του έργου και τη διάθεση της απαραίτητης πίστωσης.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την παραπάνω εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α'/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»
2. Τις διατάξεις του άρθρου 65 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 4257/2014
3. Τις διατάξεις του Ν. 3731/08 (ΦΕΚ 263/Α'/23-12-2008)
4. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α'/08-06-2006)
5. Το Π.Δ. 171/87 (ΦΕΚ 84/Α'/02-06-1987)
6. Τις διατάξεις του Ν.1418/84 (ΦΕΚ 23/Α'/29-02-1984)
7. Την **227/2013** απόφαση Δ.Σ με την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων για το οικονομικό έτος 2014.
8. Το γεγονός ότι στον Προϋπολογισμό του Έτους 2014 με **ΚΑ 30-7323.002** έχει εγγραφεί εξειδικευμένη πίστωση **7.000,00€** για την αντιμετώπιση της δαπάνης του παραπάνω έργου.
9. Την ανάγκη να υλοποιηθεί το συγκεκριμένο έργο.

Αποφασίζει ομόφωνα

1. Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση του έργου: «**Βελτίωση βατότητας εσωτερικής οδοποιίας ΤΚ Αγνάντων**», στον **Μπαζούκη Γεώργιο του Βασιλείου**, εμπειροτέχνη ΕΔΕ, εγγεγραμμένο στο Νομαρχιακό Μητρώο του Ν. Άρτας, με αριθμό πτυχίου 117, και με Α.Φ.Μ.:030480653 - Δ.Ο.Υ. Άρτας, έναντι του ποσού των **5.677,10€** χωρίς Φ.Π.Α ή **6.982,83€** με Φ.Π.Α. 23%.

2. Οι εργασίες που θα γίνουν στον οικισμό Αγνάντων και στον δρόμο προς Σκέζα, είναι οι εξής:

1. Τιμεντόστρωση του δρόμου μεταξύ της αρχής της ασφαλτοστρωμένης οδού και υπάρχουσας τιμεντόστρωσης. Το μήκος του δρόμου που θα τιμεντοστρωθεί είναι 58,00m και πλάτος 5,00m. Πάχος τιμεντόστρωσης 0,14m. Στην ανάντη πλευρά του δρόμου θα κατασκευασθεί τάφρος ομβρίων πλάτους 0,40m και στηθαίο τάφρου στην βάση του πρανούς εμφανούς ύψους 0,20m - στέψης 0,20m - κλίση 20%. Σκυρόδεμα C12/15. Επιφάνεια τιμεντόστρωσης = $58,00m \times 5,00m = 290,00m^2$.

- Όγκος τιμεντόστρωσης = $290,00m^2 \times 0,14m = 40,60m^3$
- Όγκος σκυροδέματος τάφρου = $58,00m \times 0,40m \times 0,14m = 3,25m^3$
- Όγκος σκυροδέματος στηθαίου τάφρου = $\frac{1}{2} \times (0,20m + 0,30m) \times 0,40m \times 58,00m = 5,80m^3$
- Σύνολο όγκου σκυροδέματος = $49,65 m^3$

2. Χωματουργικές εργασίες: Καθαίρεση σκυροδέματος στην αρχή και το τέλος της υπάρχουσας τιμεντόστρωσης για την προσαρμογή στο υφιστάμενο οδικό δίκτυο. Επιφάνεια καθαίρεσης σκυροδέματος = $5,00m \times 2,00m \times 2 = 20,00m^2$. Γενική εκσκαφή ανάντη του δρόμου σε πλάτος 1,00m και εκσκαφή θεμελίωσης της τάφρου και του στηθαίου της τάφρου σε μήκος 58,00m.

3. Ο προϋπολογισμός του έργου έχει ως εξής:

A/A	Περιγραφή εργασιών	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας σε €	Δαπάνη σε €
1	Χωματουργικές εργασίες	τεμάχιο	1	300,00	300,00
2	Σκυρόδεμα C12/15 (με την προσαύξηση τιμής σκυροδέματος μικρών απομακρυσμένων τεχνικών έργων)	m ³	49,65	108,30	5.377,10
Σύνολο					5.677,10
ΦΠΑ 23%					1.305,73
Γενικό Σύνολο					6.982,83

4. Ψηφίζει πίστωση **6.982,83€** σε βάρος του **ΚΑ 30-7323.002** του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2014 για την αντιμετώπιση της δαπάνης του παραπάνω έργου.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό **167/2014**.

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφηκε ως έπεται:

Ο Πρόεδρος

Χρήστος Χασιάκος

Τα Μέλη

1. Βερλέκης Κωνσταντίνος
2. Στασινός Γεώργιος
3. Σιμόπουλος Νικόλαος
4. Τυρολόγος Απόστολος
5. Καπέλης Όμηρος
6. Σκαλτσογιάννης Παναγιώτης

Ακριβές Απόσπασμα
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής

Χρήστος Χασιάκος